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Valbarhetshinder 
 
 

 
Läronämndens yttrande över motionerna 2010:11, 36, 43 och 70 

Svenska kyrkan är till sin karaktär både episkopal med en särskild vigningstjänst 
och synodal med förtroendevalda beslutsorgan. Läronämnden har konsekvent 
hävdat (jfr Ln 1997:1, 1998:501, 1999:3 och 2001:5y) att det är grundläggande för 
Svenska kyrkan att den styrs och leds av demokratiskt valda organ och ämbets-
bärare i samverkan i församlingar, stift och på nationell nivå.  

Motionerna aktualiserar på olika sätt de rollkonflikter och rollbyten som kan 
uppstå när företrädare för kyrkans vigningstjänst och de förtroendevalda tar 
gemensamt ansvar på kyrkans alla nivåer. Det är då viktigt att hitta ett regelverk 
som både säkerställer ansvarsfördelningen inom ramen för det gemensamma upp-
draget och befrämjar samverkan. 

Läronämnden finner det angeläget att kyrkans regelverk är så utformat att 
företrädare för kyrkans vigningstjänst och andra anställda som arbetar med 
församlingens grundläggande uppgift inte kan byta roller på ett sätt som under-
gräver ansvarsfördelningen. Samtidigt konstaterar Läronämnden att inget regel-
verk som bygger på den grundläggande organisationsprincipen kan utformas så 
att det helt utesluter oklarheter i rollfördelning, eftersom vigningstjänstens och de 
förtroendevalda organens ansvarsområden överlappar varandra, dock på skilda 
sätt på kyrkans olika nivåer. 
 
Uppsala den 25 augusti 2010 
 
På Läronämndens vägnar 
 
Anders Wejryd, ordförande 
  Cristina Grenholm, sekreterare 
 
Närvarande: Ärkebiskop Anders Wejryd, ordförande, biskop Ragnar Persenius, 
biskop Martin Lind, biskop Erik Aurelius, biskop Hans-Erik Nordin, biskop 
Thomas Söderberg, biskop Antje Jackelén, biskop Carl Axel Aurelius, biskop 
Esbjörn Hagberg, biskop Tuulikki Koivunen Bylund, biskop Hans Stiglund, 
biskop Lennart Koskinen, biskop Eva Brunne, Kajsa Ahlstrand, Margarethe 
Isberg, Karin Johannesson, Fredrik Lindström, Jesper Svartvik och Kristin Zeiler. 


